TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

SGP/126/122

Exp.:  1590/2022

Da: Presidência

Para: Coordenadoria de Protocolo e Triagem

Ref.: Documento protocolizado sob o nº 9000560100/2022 – denúncia

encaminhada pela Bf Instituição de Pagamento Ltda, acerca de possíveis

irregularidades no Edital do Processo Licitatório nº 134/2022, Pregão

Eletrônico nº 56/2022, Registro de Preço nº 32/2022, deflagrado pela

Prefeitura Municipal de Itabirito/MG, que objetiva “ o registro de preços

para futura e eventual contratação de empresa em fornecimento e

administração de cartões eletrônicos, magnéticos ou outros oriundos de

tecnologia adequada, com chip de segurança, para aquisição de refeições

prontas em restaurantes, lanchonetes, e estabelecimentos similares que

façam parte da rede de estabelecimentos credenciados, destinados aos

servidores da Prefeitura Municipal de Itabirito, Minas Gerais, com inserção

de créditos mensais, conforme definição pela Lei Municipal vigente,

objetivando atender as demandas das Secretarias Municipais de

Administração, Educação e Saúde. ”

Relatório de Triagem nº 461/2022.

A abertura das propostas está prevista para o dia 27/6/2022, às 12hrs e

30min.

Data: 21/6/2022.

Senhor Coordenador,

Preenchidos os requisitos estabelecidos no art. 301 do Regimento Interno,

recebo a documentação acima referida como DENÚNCIA e determino sua

autuação e distribuição, nos termos previstos no caput do art. 305, c/c art. 113 do

mencionado normativo, com a urgência que o caso requer.

Atenciosamente,

Mauri Torres

Conselheiro-Presidente

(assinado digitalmente)

		2022-06-21T16:43:57-0300
	MAURI JOSE TORRES DUARTE:07436106600